
 

 
 

KOMISE RADY HMP PRO PŘEDZAHRÁDKY, STÁNKY A TRHY 
 
 

Zápis ze 9. jednání komise Komise Rady hl. m. Prahy pro předzaharádky, stánky a trhy 

konaného v pondělí 31.01.2024 od 14:00 hodin v Nové radnici, místnost č. 135, Mariánské 

nám. 2, Praha 1, Staré Město. 

 

PŘÍTOMNI: Adam Zábranský, Jan Chabr, Michal Staněk,Karel Grabein Procházka, 

Tomáš Heres, Jakub Zuzula, Zdeněk Kovářík, Kristýna Drápalová, 

Jakub Cigler, Martina Hájková 

 

NEPŘÍTOMNI: Jiří Sulženko, 

 

OMLUVENI: Sylvio Spohr, Bára Soukupová, 

 

HOSTÉ: Alexandra Nováková, Iva Hyblerová, Irena Šefčíková, Petr Šusta   

 

 

Jednání komise bylo zahájeno v 14:00 hod. Předseda komise přivítal přítomné členy a hosty 

a konstatoval, že je komise schopna usnášení.  

 

Program: 

 
1. Schválení zápisu ze 8. jednání Komise RHMP pro předzahrádky, stánky a trhy dne 

08.12.2023  

2. Schválení návrhu programu 9. jednání Komise RHMP pro předzahrádky, stánky a trhy 

3. Určení ověřovatele zápisu  

4. Vizualizace RZ společnosti HANA ATAR s.r.o. umístěné před objektem na adrese 

Václavské náměstí 785/28  

5. Předláždění vozovky Malého náměstí pod restaurační zahrádkou Hard Rock Café 

6. Žádosti o prominutí smluvních pokut 

7. Markýzy na Staroměstském náměstí 

8. Pravidla pro posuzování žádostí o uzavření nájemní smlouvy pro umístění restaurační 

zahrádky na území Pražské památkové rezervace a památkových zón  

9. Různé 

  

 

Hlasování k přítomnosti hostů 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 



K jednotlivým bodům: 

 

Předseda Komise vyzval členy k hlasování o úpravu programu ve smyslu předřazení bodu 

č. 8. programu za bod č. 4. programu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Bod č. 1 Schválení zápisu z 8. jednání Komise RHMP pro předzaharádky, stánky a 

trhy ze dne 08.12.2023 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1  

bod č. 1 nebyl schválen  

 

 

Bod č. 2: Schválení návrhu programu 9. jednání Komise RHMP pro předzahrádky, 

stánky a trhy 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

bod č. 2 byl schválen 

 

Bod č. 3: Zvolení ověřovatele zápisu z 8. jednání Komise RHMP pro předzaharádky, 

stánky a trhy dne 08.12.2023 

 

Ověřovatelem zápisu z 9. jednání Komise byl určen Jakub Zuzula 

 

Bod č. 4: Žádost o projednání vizualizace společnosti HANA ATAR s.r.o. umístěné 

před objektem na adrese Václavské náměstí 785/28 

. 

Komise souhlasí s předloženou vizualizací a vyzývá provozovatele k zaslání 

nového zákresu, který bude v souladu se schválenou Koncepcí a stávajícím 

stavem Václavského náměstí 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 bod č. 4 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

Bod č. 8: Pravidla pro posuzování žádostí o uzavření nájemní smlouvy pro umístění 

restaurační zahrádky na území Pražské památkové rezervace a památkových 

zón 

  

K bodu č. 8 nebylo přijato usnesení. 

 

Bod č. 5: Předláždění vozovky Malého náměstí pod restaurační zahrádkou Hard Rock  

Café 

  

K bodu č. 5 nebylo přijato usnesení. 

 

  

 

 

https://docs.google.com/document/d/168dUqJ2R5IR8I58Aw__HFyUsrzUPg1nO/edit
https://docs.google.com/document/d/168dUqJ2R5IR8I58Aw__HFyUsrzUPg1nO/edit


Bod č. 6: Žádosti o prominutí smluvních pokut 

 

Komise doporučuje předložit všechny žádosti o odpuštění smluvních pokut 

k projednání Zastupitelstvu HMP 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 1, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 6 

bod č. 6 nebyl schválen ve výše uvedeném znění 

 

Bod č. 7: Markýzy na Staroměstském náměstí 

 

Komise doporučuje neuplatňovat smluvní pokuty za používání markýz na 

Staroměstském náměstí do 31.3.2024  

HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

bod č. 7 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

Bod č. 9: Různé 

 Komise žádá IPR, aby do příštího jednání předložil návrh umístění 

restauračních zahrádek před kostelem sv. Michala 

 HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

bod č. 9 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

 

 

  

 

                .……………………………………………… 

                                                    Mgr. Adam Zábranský 

předseda Komise Rady hl. m. Prahy pro předzahrádky, stánky a trhy 

 

 

zapsala:  

Ing. Martina Hájková 

tajemnice komise 

 

 

ověřil: 

 

 

……………………. 

Jakub Zuzula 

člen komise 


